Grande do Sul, JUSTIFICA-SE a dispensa de licitação nº 77/2024 que trata da contratação 

da empresa Norton Saldanha Silveira, CNPJ nº 91.575.621/000159 para o fornecimento de 

400 (quatrocentas) telhas de fibrocimento 4 mm para famílias atingidas pelo temporal, no 

valor de R$ 7.960,00 (sete mil novecentos e sessenta reais) conforme Processo 

Administrativo nº 3.692/2024, de acordo com o artigo nº 75 VIII da Lei nº 14.133/2021. 

Considerando o Decreto nº 92, de 06 de agosto de 2024 que Declara Situação de 

Emergência na área do Município de Vila Nova do Sul – RS afetada por tempestade